
1

VOSGES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°88-2019-034

PUBLIÉ LE 23 AVRIL 2019



Sommaire

Direction départementale des territoires des Vosges
88-2019-04-18-001 - Arrêté 

portant autorisation d’installer quatre enseignes sur façades

au bénéfice du garage Bertrand à La Bresse (2 pages) Page 3

88-2019-04-12-013 - décision de subdélégation de signature au titre de représentant du

pouvoir adjudicataire (RPA) (3 pages) Page 6

2



Direction départementale des territoires des Vosges

88-2019-04-18-001

Arrêté 

portant autorisation d’installer quatre enseignes sur façades

au bénéfice du garage Bertrand à La Bresse

Direction départementale des territoires des Vosges - 88-2019-04-18-001 - Arrêté 
portant autorisation d’installer quatre enseignes sur façades au bénéfice du garage Bertrand à La Bresse 3



PREFET DES VOSGES

DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES

Service de l’environnement et des risques

Arrêté n° 340/2019/DDT

portant autorisation d’installer quatre enseignes sur façades

Le préfet des Vosges,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre national du Mérite,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.581-18, L.581-21, R.581-
9 à R.581-13, R.581-16 et R.581-58 à 65 ;
 

Vu le décret du 8 décembre 2017 nommant M. Pierre ORY, préfet des Vosges ;

Vu l’arrêté préfectoral du 12 avril 2019 accordant délégation de signature à M.
Yann DACQUAY, Directeur Départemental des Territoires des Vosges ;

Vu   la décision de subdélégation de signature du 12 avril 2019 relative aux
attributions de la direction départementale des territoires données par M. Yann DACQUAY,
directeur départemental des territoires des Vosges, à Mme Nathalie KOBES, ingénieure en
cheffe des ponts, des eaux et des forêts, cheffe du service environnement et risques ; 

Vu   cette même décision donnant subdélégation de signature à Mme Hélène
BILQUEZ, en cas d’absence ou d’empêchement de la cheffe du service environnement et
risques ; 

Vu la demande d’autorisation préalable présentée par Monsieur Luc BERTRAND
concernant une nouvelle installation de quatre enseignes sur façades relatives à l’activité
commerciale “Garage Bertrand” située 5 Grande Rue dans la commune de La Bresse,
réceptionnée à la Direction Départementale des Territoires le 15 avril 2019 et enregistrée sous
le numéro AP 088 075 19 0030 ;

Considérant que le projet est soumis à autorisation préalable en raison de son inclusion dans le
Parc Naturel Régional du Ballon des Vosges ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

Direction départementale des territoires des Vosges - 88-2019-04-18-001 - Arrêté 
portant autorisation d’installer quatre enseignes sur façades au bénéfice du garage Bertrand à La Bresse 4



Arrête :

Article 1er - L’autorisation d’installer quatre enseignes sur façades au bénéfice de l’activité
commerciale “Garage Bertrand” située 5 Grande Rue dans la commune de La Bresse est
accordée ;

Article 2 - Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Vosges.

Fait à Épinal, le 18 avril 2019

Pour le Préfet et par délégation

Pour le Directeur Départemental des Territoires

Pour la Cheffe de Service de l’Environnement 

et des Risques,

La Cheffe de Service Adjointe.

Signé

Hélène BILQUEZ

Délais et voies de recours :

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de 
Nancy dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Direction départementale des territoires des Vosges - 88-2019-04-18-001 - Arrêté 
portant autorisation d’installer quatre enseignes sur façades au bénéfice du garage Bertrand à La Bresse 5



Direction départementale des territoires des Vosges

88-2019-04-12-013

décision de subdélégation de signature au titre de

représentant du pouvoir adjudicataire (RPA)

Direction départementale des territoires des Vosges - 88-2019-04-12-013 - décision de subdélégation de signature au titre de représentant du pouvoir
adjudicataire (RPA) 6



Direction départementale des territoires des Vosges - 88-2019-04-12-013 - décision de subdélégation de signature au titre de représentant du pouvoir
adjudicataire (RPA) 7



Direction départementale des territoires des Vosges - 88-2019-04-12-013 - décision de subdélégation de signature au titre de représentant du pouvoir
adjudicataire (RPA) 8



Direction départementale des territoires des Vosges - 88-2019-04-12-013 - décision de subdélégation de signature au titre de représentant du pouvoir
adjudicataire (RPA) 9


